
Sonderfahrplan Europeade 2019 in Frankenberg 
Fahrplanänderungen auf der Linie RB42

          Marburg <> Brilon Stadt

Richtung Marburg
Zuggattung

Zugnummer SEV 23251 23209 10998 23253 23253 10974 23213 23215 10976 23261 23217 23219 SEV 23219 10978 23263 23065 23223 10980 23225 23265 23227 10982 23229 23231 10986 23233 23235 10990 23239 SEV 23239 23061 10992 23044 23243 23063

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ZUG Haltestelle SEV

Brilon Stadt Bahnhof ab 7.08 7.39 8.56 9.39 10.57 10.57 11.39 12.57 13.39 14.57 15.39 16.04 16.56 17.39 18.04 18.56 19.39 20.56 20.56 21.39 22.48 22.48

Brilon Wald Bahnhof an 7.16 7.47 9.04 9.47 11.05 11.07 11.47 13.05 13.47 15.05 15.47 16.12 17.04 17.47 18.12 19.04 19.47 21.04 21.04 21.47 22.57 22.57

Brilon Wald Bahnhof ab 7.25 9.12 10.41 11.12 11.12 12.41 13.12 14.41 15.12 16.14 17.12 18.14 19.12 21.12 21.12 23.07 23.16

Willingen Bahnhof 7.35 8.39 9.21 10.49 11.21 11.21 12.49 13.21 14.39 14.49 15.21 16.25 17.21 18.25 19.21 21.21 21.21 23.35 23.22

Willingen-Usseln Katholische Kirche 7.41 8.45 9.29 11.29 11.29 13.29 14.45 15.29 16.31 17.29 18.31 19.29 21.31 21.29 23.41 23.41

Korbach Hbf Busbahnhof an 7.56 9.00 9.45 11.45 11.45 13.45 15.00 15.45 16.46 17.45 18.46 19.45 21.53 21.45 23.57 23.38

Korbach Hbf Busbahnhof ab 5.50 8.00 8.00 9.02 10.00 12.00 12.00 13.02 14.00 15.02 16.00 17.02 18.00 19.02 20.00 0.03

 Korbach Süd Korbach Süd 5.53 8.02 8.02 9.04 10.02 12.02 12.02 13.04 14.02 15.04 16.02 17.04 18.02 19.04 20.02

Vöhl-Thalitter Bushaltestelle 6.01 8.08 8.08 - 10.08 12.08 12.08 - 14.08 - 16.08 - 18.08 - 20.08

Vöhl-Herzhausen Itterstraße 6.06 8.14 8.14 9.15 10.14 12.14 12.14 13.15 14.14 15.15 16.14 17.15 18.14 19.15 20.14

Vöhl-Schmittlotheim Bushaltestelle 6.12 8.19 8.19 - 10.19 12.19 12.19 - 14.19 - 16.19 - 18.19 - 20.19

Vöhl-Ederbringhausen Bahnhof 6.17 8.23 8.23 - 10.23 12.23 12.23 - 14.23 - 16.23 - 18.23 - 20.23

Frankenberg-Viermünden Bahnhof 6.25 8.30 8.30 9.30 10.30 12.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30

Frankenberg-Goßberg Uferstraße 6.33 8.35 8.35 9.35 10.35 12.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35

Frankenberg Bahnhof an 6.37 8.38 8.38 9.38 10.38 12.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38

Frankenberg Bahnhof ab 6.42 7.39 8.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 22.39 0.39

Burgwald-Birkenbringhausen Behringer Straße 6.48 7.45 8.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 22.45 0.45

Burgwald-Wiesenfeld Hugenottenstraße 6.51 7.48 8.48 8.48 9.48 10.48 11.48 12.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 22.48 0.48

Burgwald-Ernsthausen Marburger Straße 6.56 7.53 8.53 8.53 9.53 10.53 11.53 12.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53 20.53 22.53 0.53

Münchhausen Bahnhof 6.59 7.58 8.58 8.58 9.58 10.58 11.58 12.58 12.58 13.58 14.58 15.58 16.58 17.58 18.58 19.58 20.58 22.56 0.57

Münchhausen-Simtshausen Bundesstraße 7.03 8.02 9.02 9.02 10.02 11.02 12.02 13.02 13.02 14.02 15.02 16.02 17.02 18.02 19.02 20.02 21.02 23.01 1.01

Wetter Tannenweg 7.09 8.09 9.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.09 21.09 23.09 1.07

Cölbe Bahnhof 7.19 8.18 9.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18 21.18 23.19 1.17

Marburg Busbahnhof an 7.23 8.23 9.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23 21.23 23.24 1.22

Richtung Brilon
Zuggattung

Zugnummer 23204 10999 SEV 23242 23244 10971 23208 10734 23210 23262 10973 23212 23214 10792 23214 23264 10975 23216 10738 23218 23266 10977 23220 23222 10981 23224 23226 10985 23228 23062 10987 23232 23234 23236 23236 SEV 10989 23060

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • •

ZUG Haltestelle SEV

Marburg Busbahnhof ab 7.29 8.29 9.29 10.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.29 21.29

Cölbe Bahnhof 7.35 8.35 9.35 10.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.35 21.35

Wetter Tannenweg 7.44 8.44 9.44 10.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.44 21.44

Münchhausen-Simtshausen Bundesstraße 7.50 8.50 9.50 10.50 10.50 11.50 12.52 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50 20.50 21.50 21.50

Münchhausen Bahnhof 7.57 8.57 9.57 10.57 10.57 11.57 12.57 13.57 14.57 15.57 16.57 17.57 18.57 19.57 20.57 21.57 21.57

Burgwald-Ernsthausen Marburger Straße 8.00 9.00 10.00 11.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00 21.00 22.00 22.00

Burgwald-Wiesenfeld Hugenottenstraße 8.05 9.05 10.05 11.05 11.05 12.05 13.05 14.05 15.05 16.05 17.05 18.05 19.05 20.05 21.05 22.05 22.05

Burgwald-Birkenbringhausen Behringer Straße 8.08 9.08 10.08 11.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08 21.08 22.08 22.08

Frankenberg Bahnhof an 8.15 9.15 10.15 11.15 11.15 12.14 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 20.15 21.15 22.15 22.15

Frankenberg Bahnhof ab 6.13 8.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17 22.17 22.20 0.39

Frankenberg-Goßberg Uferstraße 6.17 8.19 10.19 11.19 12.19 13.20 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19 22.19 22.24 0.41

Frankenberg-Viermünden Bahnhof 6.26 8.30 10.30 11.30 12.30 13.26 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 22.30 22.32 0.47

Vöhl-Ederbringhausen Bahnhof 6.33 8.36 10.36 - 12.36 13.32 14.36 - 16.36 - 18.36 - 20.36 22.36 22.40 0.54

Vöhl-Schmittlotheim Bushaltestelle 6.38 8.40 10.40 - 12.40 13.37 14.40 - 16.40 - 18.40 - 20.40 22.40 22.45 0.58

Vöhl-Herzhausen Itterstraße 6.44 8.46 10.46 11.44 12.46 13.42 14.46 15.44 16.46 17.44 18.46 19.44 20.46 22.46 22.51 1.04

Vöhl-Thalitter Bushaltestelle 6.49 8.51 10.51 - 12.51 13.48 14.51 - 16.51 - 18.51 - 20.51 22.51 22.56 1.09

Korbach Süd Korbach Süd 6.57 8.58 10.58 11.56 12.58 13.55 14.58 15.56 16.58 17.56 18.58 19.56 20.58 22.58 23.04 1.16

Korbach Hbf Busbahnhof an 7.00 9.00 11.00 11.58 13.00 13.57 15.00 15.58 17.00 17.58 19.00 19.58 21.00 23.00 23.07 1.18

Korbach Hbf Busbahnhof ab 6.41 7.10 7.42 9.10 11.10 12.00 13.10 14.00 15.10 16.00 17.10 18.00 19.10 21.10

Willingen-Usseln Katholische Kirche 6.58 7.27 8.00 9.27 11.27 12.17 13.27 14.17 15.27 16.17 17.27 18.17 19.27 21.27

Willingen Bahnhof 7.04 7.34 8.07 9.34 9.55 10.54 11.34 11.55 12.24 12.54 13.34 13.55 14.23 14.54 15.34 16.24 17.34 18.24 19.34 21.34

Brilon Wald Bahnhof an 7.12 7.42 8.15 9.42 10.03 11.01 11.42 12.03 12.32 13.01 13.42 14.03 15.01 15.42 16.32 17.42 18.32 19.42 21.42

Brilon Wald Bahnhof ab 7.26 7.50 8.25 9.08 9.50 11.08 11.50  13.08 13.50 15.08 15.50 16.42 17.08 17.50 18.42 19.08 19.50 21.08 21.50 23.01

Brilon Stadt Bahnhof an 7.34 7.58 8.34 9.16 9.58 11.16 11.58 13.16 13.58 15.16 15.58 16.50 17.16 17.58 18.50 19.16 19.58 21.16 21.58 23.09

Samstag, 20.Juli 2019

Sonntag, 21. Juli 2019

Sonntag, 21. Juli 2019

Samstag, 20. Juli 2019

Zug 

verkehrt 

Nächte 

Fr/Sa und 

Sa/So

Zug 

verkehrt 

Nächte 

Fr/Sa und 

Sa/So

fährt weiter 

n. Kassel

Im Schienenersatzverkehr (SEV) besteht keine Fahrradmitnahme! 

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.nvv.de oder am NVV-ServiceTelefon 0800 - 939 - 0800. 

Gebührenfreie Servicerufnummer täglich von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 24 Uhr zu erreichen.

Gültig vom 20. bis 21. Juli 2019

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund der Großveranstaltung "Europeade 2019" in Frankenberg haben wir unser Fahrplanangebot auf der RB42 vom 18. bis 21. Juli erweitert, um Ihnen eine entspannte An- und Abreise mit der Kurhessenbahn nach Frankenberg zum 

größten Folklorefestival Europas zu ermöglichen.



Marburg <> Brilon Stadt

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus*

Frankenberg ab 7.26 Uhr -> Marburg an 8.23 Uhr

(SEV-Haltestellen siehe unten)

Zusätzlicher Zug (Freitag- auf Samstagnacht)

Frankenberg ab 0.39 Uhr -> Marburg an 1.22 Uhr 

(hält an allen Stationen)

Zusätzlicher Zug (Freitag- auf Samstagnacht )

Frankenberg ab 0.39 Uhr -> Korbach Hauptbahnhof an 1.18 Uhr

(hält an allen Stationen)

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bus*

Frankenberg ab 7.26 Uhr -> Marburg an 8.23 Uhr

(SEV-Haltestellen siehe unten)

Zusätzlicher Zug 

Frankenberg ab 22.39 Uhr -> Marburg an 23.23 Uhr

(hält an allen Stationen; Zug kommt von Brilon)

Zusätzlicher Zug 

Frankenberg ab 22.39 Uhr -> Marburg an 23.23 Uhr 

(hält an allen Stationen; Zug kommt von Brilon)

Gültig vom 18. bis 19. Juli 2019

Sonderfahrplan Europeade 2019 in Frankenberg 

Donnerstag, 18. Juli 2019

Sehr geehrte Fahrgäste,

aufgrund der Großveranstaltung "Europeade 2019" in Frankenberg haben wir unser 

Fahrplanangebot auf der RB42 vom 18. bis 21. Juli erweitert, um Ihnen eine 

entspannte An- und Abreise mit der Kurhessenbahn nach Frankenberg zum größten 

Folklorefestival Europas zu ermöglichen.

*Der Schienenersatzverkehr (SEV) bedient zwischen Frankenberg und Marburg 

folgende Haltestellen: 

Frankenberg, Bahnhof; Birkenbringhausen, Behringer Straße; Wiesenfeld, 

Hugenottenstraße; Ernsthausen, Marburger Straße; Münchhausen, Bahnhof; 

Simtshausen, Bundesstraße; Wetter, Tannenweg; Cölbe, Bahnhof; Marburg, 

Hauptbahnhof.

Im Schienenersatzverkehr (SEV) besteht keine Fahrradmitnahme! 

Weitere Informationen erhalten Sie unter www.nvv.de oder am NVV-ServiceTelefon 0800 - 939 - 0800. 

Gebührenfreie Servicerufnummer täglich von 5 bis 22 Uhr, Freitag und Samstag bis 24 Uhr zu erreichen.

Den Fahrplan für den 20. und 21. Juli finden Sie in einem separaten Fahrplanaushang.

Freitag, 19. Juli 2019

Samstag und Sonntag, 20. und 21. Juli 2019


